

Der Bürgermeister

Ortsübliche Bekanntgabe

der 4. Tagung des Stadtrates der Stadt Falkenstein/Vogtl.

am Donnerstag, den 21. November 2019, um 19.00 Uhr in der Aula der Grundschule Hauptstraße, Hauptstraße 2 in 08223 Falkenstein/Vogtl.

Tagesordnung:

- 1. Eröffnung der Sitzung durch den Vorsitzenden
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung
- 3. Feststellung der Anwesenheit und Bekanntgabe vorliegender Entschuldigungen
- 4. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 5. Bestätigung der Tagesordnung
- 6. Benennung von zwei Stadträten zur Protokollunterzeichnung
- 7. Einwohnerfragestunde
- 8. Protokollbestätigungen öffentliche Teile vom 17.10.2019 sowie vom 07.11.2019
- 8.1. Aussprachen
- 8.2. Beschlussfassungen
- 9. Vergabe Konzessionsvertrag
- 9.1. Aussprache
- 9.2. Beschlussfassung
- 10. Änderung Elternbeitragssatzung
- 10.1. Aussprache
- 10.2. Beschlussfassung
- 11. Satzung der Stadt Falkenstein/Vogtl. über das besondere Vorkaufsrecht (Vorkaufsrechtssatzung)
- 11.1. Aussprache
- 11.2. Beschlussfassung
- 12. Vergabe von Bauleistungen Ausbau der Feldstraße 2. Bauabschnitt von der August-Bebel-Straße bis zur Bahnhofstraße
- 12.1. Aussprache
- 12.2. Beschlussfassung
- 13. Finanzangelegenheit überplanmäßige Ausgaben Grundhafter Ausbau der Feldstraße 1. BA 1. Nachtrag
- 13.1. Aussprache
- 13.2. Beschlussfassung



- 14. Finanzangelegenheit Sammelbeschaffung HLF 20
- 14.1. Aussprache
- 14.2. Beschlussfassung
- 15. Finanzangelegenheit Abschluss einer Vereinbarung mit dem Vogtlandkreis im Rahmen des Breitbandausbaus
- 15.1. Aussprache
- 15.2. Beschlussfassung
- 16. Verwendung Investitionspauschalengesetz
- 16.1. Aussprache
- 16.2. Beschlussfassung
- 17. 1. Änderung der Klarstellungssatzung mit erweiterter Abrundung eines im Zusammenhang bebauten Gebietes entlang eines Teiles der Siehdichfürer Straße in Grünbach Stellungnahme der Stadt Falkenstein/Vogtl.
- 17.1. Aussprache
- 17.2. Beschlussfassung
- 18. Entwurf der Ergänzungssatzung "Dorfstraße Hartmannsgrün" der Stadt Treuen Stellungnahme der Stadt Falkenstein/Vogtl.
- 18.1. Aussprache
- 18.2. Beschlussfassung
- 19. Grundstücksangelegenheit Ansiedlungsvertrag mit der Fa. Waldwirtschaft Groß
- 19.1. Aussprache
- 19.2. Beschlussfassung
- 20. Grundstücksangelegenheit Verkauf einer Teilfläche aus dem Flurstück Nr. 2/12 der Gemarkung Dorfstadt
- 20.1. Aussprache
- 20.2. Beschlussfassung
- 21. Finanzangelegenheit Annahme von Spenden
- 21.1. Aussprache
- 21.2. Beschlussfassung
- 22. Eingänge und Anfragen

Mit freundlichen Grüßen

Marco Siegemund Bürgermeister

Falkenstein/Vogtl., den 14.11.2019

Gemäß der Bekanntmachungssatzung der Stadt Falkenstein wird die Bekanntmachung an 11 Verkündigungstafeln der Stadt Falkenstein und der Ortsteile bekannt gemacht.

ausgehängt am: abgenommen am: Unterschrift